CÂMARA DOS DEPUTADOS
TERCEIRA-SECRETARIA

R E Q U E R I M E N T O

(Do Sr. Odair Cunha)

Requer  inclusão  na  Ordem  do  Dia  da
Mensagem nº 155/2009, do Poder Executivo,
que “submete à consideração do Congresso
Nacional  o  texto  da  Convenção  relativa  à
Admissão  Temporária,  também  conhecida
como  Convenção de Istambul, celebrado em
Brasília,  em  26  de  junho  de  1990,  sob  os
auspícios  da  Organização  Mundial  de
Aduanas”.

Senhor Presidente:

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  114,  inciso  XIV,  do
Regimento Interno, a inclusão na Ordem do Dia da Mensagem nº 155/2009, do
Poder Executivo, que “submete à consideração do Congresso Nacional o texto da
Convenção  relativa  à  Admissão  Temporária,  também  conhecida  como
Convenção de Istambul, celebrado em Brasília, em 26 de junho de 1990, sob os
auspícios  da  Organização  Mundial  de  Aduanas”.

             Sala das Sessões, em 25 de agosto de 2009.

Deputado ODAIR CUNHA

Terceiro-Secretário *
5
0
F
8
0
3
1
4
0
0
*

  5

0F
80

31
40

0